
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H I A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Il i r Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Lainaii : wA\w..mipa.unsri.ac.id 

K E P t T U S A N 
D E K A N F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 

U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 
Nomor :0212AJN9.FMIPA/TU.SK/2024 

TENTANG 
DOSEN P E M B I M B I N G D A N PENGUJI SIDANG SARJANA JURUSAN BIOLOGI 

F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS S R I W U A Y A 
SEMESTER GENAP 2023/2024 

D E K A N F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U PENGETAHUAN A L A M 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

Memperhatikan : Sural Ketua Jurusan Biologi Nomor: I46/UN9.1.7/4/EP/2024 Tanggal 29 Apr i l 
2024 tentang Dosen Pembimbing dan Penguji Sidang Sarjana Jurusan Biologi 
Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Genap 2023/2024. 

Menimbang a. Bahwa imtuk kelancaran Sidang Sarjana Jurusan Biologi Fakultas 
Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester 
Genap 2023/2024, maka perlu mengangkat Dosen Pembimbing dan Penguji 
Sidang Sarjana; 

b. Bahwa sehubungan dengan butir a tersebut di atas, maka perlu diterbitkan 
Sural Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya sebagai dasar hukumnya. 

Mengingat 1. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 190/KMK.05/2009 Tentang 
Penetapan Universitas Sriwijaya pada Kementerian Pendidikan Nasional 
sebagai Instansi Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan 
Badan Layanan Umum; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 Tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang 
Kerangka Kualifikasi Nasional Pendidikan; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 
92 Tahun 2014 Tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Angka Kredit Jabatan 
Fungsional Dosen; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 12 tahun 
2015 tentang Organisasi Tata Kelola Universitas Sriwijaya; 

7. Peraturan Menristek Dikt i Nomor 50 Tahun 2018 Tentang Perubahan atas 
Permenristek Dik t i Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi; 

8. Peraturan Menristek Dikt i Nomor 17 Tahun 2018 tentang Statuta 
Universitas Sriwijaya; 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M l i P E N G E T A H U A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Il i r Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Laman : www, mipa.unsri acid 

9. Keputusan Rektor Universitas Sriwijaya 
Nomor:0111/UN9/SK.BUK.KP/2021 Tentang Pengangkatan Dekan 
Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya. 

M E M U T U S K A N 

M E N E T A P K A N : KEPUTUSAN D E K A N F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U 
PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS SRIWIJAYA T E N T A N G DOSEN 
P E M B I M B I N G D A N PENGUJI SIDANG SARJANA JURUSAN BIOLOGI 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U PENGETAHUAN A L A M 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA SEMESTER GENAP 2023/2024. 

K E S A T U : Mengangkat Saudara yang nama dan jabatannya tercantum dalam lampiran 
keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing dan Pembimbing Sidang Sarjana 
Jurusan Biologi Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Genap 2023/2024. 

K E D U A Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan, bahwa segala 
sesuatu akan diubah dan/atau diperbaiki sebagaimana mestinya apabila temyata 
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini . 

Tembusan : 
1. Wakil Dekan I dan I I FMIPA Unsri 
2. Ketua Jurusan Biologi FMIPA Unsri 
3. Dosen yang bersangkutan 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 

Indralaya 
3 Mei 2024 

syah, S.Si., M.Si Ph.D. 

N I P I^TTI1191997021001 f 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H I A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksnnile (0711) 580056 

Lamaii : www, mipaunsri.ac-id 

Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya 
0212/UN9.FMIPA/TU. SK/2024 
3 Mei 2024 
Dosen Pembimbing Dan Penguji Sidang Sarjana Jurusan Biologi 
Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Genap 2023/2024 

P E M B I M B I N G DAN P E N G U J I S I D A N G S A R J A N A J U R U S A N B I O L O G I 
F M I P A UNSRI S E M E S T E R G E N A P 2023/2024 

No Nama/NIM Judul Pembimbing Penguji 

1. Fiska Bella Pengaruh 1. Singgih Tr i Wardana, Ketua : Drs. Hanifa Marisa, M.S 
Sandela Ekstrak S .S i .MSi . Sekretaris : Dra. Nina Tanzerina, 
08041181924018 Daun Kelor M.Si . 

(Moringa Anggota: 
oleifera) 1. Drs. Juswardi, M.Si. 
Terhadap 2. Dra. Harmida, M.Si. 
Pertumbuhan 3. Singgih Tr i Wardana, 
Rimpang S.Si.,M.Si. 
Kencur 
{Kaempferia 
galanga L.) 

2. Aisyah Indeks 1. Drs. Juswardi, M.Si . Ketua: Dr. Samo, M.Si. 
08041382025120 Toleransi dan Sekretaris : Drs. Agus Purwoko, 

Bioakumulasi M.Sc. 
Logam Berat Anggota : 
Pb pada 1. Dra. Haimida, M.Si. 
Melati air 2. SinggihTri Wardana, S.Si., 
{Echinodorou M.Si. 
s palaefolius) 3. Drs. Juswardi, M.Si. 
dalam 
Fitoremediasi 
Limbah Cair 
Kain 
Jumputan 

3. Sinta Fitriani Metabolit 1. Drs. Juswardi, M.Si . Ketua : Drs. Agus Purwoko, 
08041382025094 Profiling dan M.Sc. 

Antioksidan Sekretaris: -
B i j i Buah Anggota: 
Pinang 1. Singgih Tr i Wardana, S.Si., 
{Areca M.Si. 
catechu L.) 2. Dr. Samo, M.Si. 

3. Drs. Juswardi, M.Si. 

Lampiran 

Nomor 
Tanggal 
Tentang 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan I l i r Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Lamar ; www..mipa.unsri.acit! 

No Nama/NIM Judul Pembimbing Penguji 

4. Bella Irma Wati Pengaruh 1. Drs. Hanifa Marisa, Ketua: Dr. Samo, M.Si. 
08041382025076 Ekstrak Daun M.S. Sekretaris : Singgih Tr i Wardana 

Afrika S.Si., M.Si. 
(Vemonia Anggota: 
amygdalina 1. Dra. Syafrina Lamin, M.Si . 
Del.) sebagai 2. Drs. Mustafa Kamal, M.Si. 
Bioinsektisid 3. Drs. Hanifa Marisa, M.Si. 
a terhadap 
Mortal itas 
Jangkrik 
(Gryllus sp.) 

5. Mutiara Profil 1. Drs. Juswardi, M.Si. Ketua : Drs. Enggar Patriono, 
Anggraini Metabolit dan M.Si . 
08041282025038 Kadar Sekretaris : Dra. Syafrina Lamin, 

Antioksidan M.Si . 
Daun Anggota: 
Tembesu 1. Dra. Syafrina Lamin, M.Si . 
(Fagraea 2. Dra. Nina Tanzerina, M.Si. 
fragrans 3. Dra Harmida, M.Si. 
Roxb.) 4. Drs. Juswardi, M.Si. 

6. Sela Selpada Uj i 1. Drs. Hanifa Marisa, Ketua : D w i Hardestyariki, S.Si., 
08041382025109 Efekti vitas M.S. M.Si . 

Ekstrak Daun Sekretaris : -
Sungkai Anggota; 
(Peronema 1. Drs. Mustafa Kamal, M.Si. 
canescens) 2. Dra. Syafrina Lamin, M.Si . 
sebagai 3. Drs. Hanifa Marisa, M.Si. 
Bioinsektisid 
a terhadap 
Mortal itas 
Belalang 
Kembara 
(Locusta 
migratoria) 

7. Sindy Novitasari Efektivitas I . Drs. Hanifa Marisa, Ketua : Dra. Muhami, M.Si . 
08041382025073 Pemberian M.S. Sekretaris: -

Ekstrak Buah Anggota; 
Tembesu 1. Dra. Syafrina Lamin, M.Si. 
(Fagraea 2. Drs. Mustafa Kamal, M.Si. 
fragrans 3. Drs. Hanifa Marisa, M.Si. 
Roxb.) 
sebagai 
Bioinsektisid 
a terhadap 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Il i r Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

l.amaii : www .miĵ auns^^^ 

Mortal itas 
Belalang 
Kembara 
(Locusta 
migratoria 

8. Rindi Ramadani 
08041382025089 

Pengaruh 
Bioinsektisid 
a Daun Sirih 
(Piper betle 
L.) terhadap 
Mortal itas 
Jangkrik 
(Gryllus sp. 

I . Drs. Hanifa Marisa, 
M.S. 

Ketua : D w i Puspa Indriani, S.Si 
M.Si . 

Sekretaris ; Dra. Muhami, M.Si. 
Anggota: 
1. Dra. Syafrina Lamin, M.Si . 
2. Drs. Mustafa Kamal, M.Si . 
3. Drs. Hanifa Marisa, M.Si. 

9. Aulia Kencana 
08041282025023 

Pengaruh 
Bioinsektisid 
a Daun 
Kirinyuh 
(Chromolaen 
a odorata L.) 
terhadap 
Mortal itas 
Jangkrik 
(Gryllus sp.) 

1. Drs. Hanifa Marisa, 
M.S. 

Ketua : Dra. Nina Tanzerina, 
M.Si. 

Sekretaris : Dra Nita Aminasih, 
M . R 

Anggota : 
1 Drs. Mustafa Kamal, M.Si. 
2. Dra. Syafrina Lamin, M.Si. 
3. Drs Hanifa Marisa, M.Si. 


